
26. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Policie prověřuje nakládání s dotacemi pro
festival ve Varech
Policie prověřuje společnost Film Servis Festival, která organizuje Mezinárodní filmový festival v
Karlových Varech. Kriminalisté zjišťují, zda společnost neporušila zákon při zadávání zakázek ze
státních dotací. Informovala o tom Česká televize (ČT). Podle únorových závěrů Nejvyššího
kontrolního úřadu (NKÚ) firma v letech 1999 až 2002 použila 35 milionů korun, tedy více než
polovinu státních dotací, v rozporu se zákonem.

Závěry NKÚ prověřuje podle ČT policie Prahy 1 a plzeňská expozitura pro odhalování korupce a
finanční kriminality. Vyšetřování je podle televize zatím v počátcích a nikdo dosud nebyl obviněn.
Případem se zabývá také Úřad na ochranu hospodářské soutěže, který zkoumá, zda pořadatel
festivalu neporušil zákon o zadávání veřejných zakázek.

Podle šetření NKÚ společnost prostředky od ministerstva kultury vyplácela dodavatelům, které
zvolila bez výběrového řízení. "Ubytování zadával příjemce dotace v hotelu v Karlových Varech bez
vyhlášení veřejné soutěže, a proto by se ve věci mohlo případně jednat o podezření z trestného činu
pletichy při veřejné soutěži a veřejné dražbě," řekla ČT dozorující státní zástupkyně Okresního
státního zastupitelství v Karlových Varech Květoslava Nováková. Podle ministerstva kultury šlo o
provinění administrativního rázu, které však nebylo nijak závažné.

Prezident festivalu Jiří Bartoška ČT řekl, že o policejním vyšetřování nic neví. K závěrům NKÚ již
dříve poznamenal, že 34 milionů, tedy většina z 35 milionů, bylo použito na bezplatné ubytování
hostů. Soudí, že pro festival se stejně využívá většina volných kapacit ve městě, proto se mu
uspořádání výběrového řízení "jeví jako neúčelné".

Podle NKÚ porušil zákon také Bartoška, když zadal v roce 2001 výrobu osmi festivalových znělek své
vlastní firmě BKP Film. Prezident festivalu se ale hájil tím, že znělky byly v porovnání s nabídkami na
trhu vyrobeny za nízkou a přiměřenou cenu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

